
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 года № 83/584-5
село Илек

(населенный пункт)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Димитровский сельсовет Илекского района Оренбургской

области пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковой избирательной 

комиссии, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области установила:

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Димитровский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 645 избирателей, что составляет 

68,25 %;

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 
области и 1 участковая избирательная комиссия.

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 
поступали.

По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Димитровский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого 
созыва по многомандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом:

Абишев Кайрат Каратаевич набрал 598 голосов, что составило 93 % от 

числа избирателей, принявших участие в голосовании;



Сакабаев Джанибек Тулегенович набрал 588 голосов, что составило 

91,45 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Курапова Вера Геннадьевна набрала 587 голосов, что составило 91,29 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Сивожелезов Дмитрий Алексеевич набрал 583 голоса, что составило 

90,67 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Курапова Любовь Николаевна набрала 580 голосов, что составило 

90,20 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
Уточкина Елизавета Петровна набрала 559 голосов, что составило 

86,94 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Байшимова Балия Каирмукановна набрала 555 голосов, что составило 

86,31 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Головненко Юрий Иванович набрал 535 голосов, что составило 83,20 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Дусталиев Нурлан Тулейбергенович набрал 526 голосов, что составило 
81,80 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Толстикова Ольга Валентиновна набрала 471 голос, что составило 

73,25 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Илекского 

района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Димитровский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов -  

действительными.

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Димитровский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1 Абишева Кайрата Каратаевича, Сакабаева Джанибека 

Тулегеновича, Курапову Веру Геннадьевну, Сивожелезова Дмитрия

г



Алексеевича, Курапову Любовь Николаевну, Уточкину Елизавету

Петровну, Байшимову Балию Каирмукановну, Головченко Юрия Ивановича, 

Дусталиева Нурлана Тулейбергеновича, Толстикову Ольгу Валентиновну 

получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании.

3. Уведомить Абишева Кайрата Каратаевича, Сакабаева Джанибека 

Тулегеновича, Курапову Веру Геннадьевну, Сивожелезова Дмитрия 

Алексеевича, Курапову Любовь Николаевну, Уточкину Елизавету

Петровну, Байшимову Балию Каирмукановну, Г оловченко Юрия Ивановича, 

Дусталиева Нурлана Тулейбергеновича, Толстикову Ольгу Валентиновну об 

избрании депутатами Совета депутатов муниципального образования 

Димитровский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 1.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 
комиссии Оренбургской области.

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Димитровский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва, и редакцию газеты «Урал» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Илекского района 
Оренбургской области.

Председатель комиссии Н.Л. Нехаев

Секретарь комиссии Ю.В. Карпенко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 года № 83/585-5
село Илек

(населенный пункт)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Затонновский сельсовет Илекского района Оренбургской

области пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковой избирательной 

комиссии, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 
территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области установила:

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Затонновский сельсовет Илекского района Оренбургской 
области пятого созыва приняли участие 365 избирателей, что составляет 

89,68%;

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 
области и 1 участковая избирательная комиссия.

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 
поступали.

По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Затонновский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 
следующим образом:

Медведев Сергей Сергеевич набрал 344 голоса, что составило 94,25 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;



Мясникова Оксана Юрьевна набрала 320 голосов, что составило 87,67 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Орехова Ольга Владимировна набрала 261 голос, что составило 71,51 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
Горохова Ольга Александровна набрала 229 голосов, что составило 

62,74 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Юнусова Ирина Владимировна набрала 221 голос, что составило 60,55 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Портнова Инна Михайловна набрала 213 голосов, что составило 58,36 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Портнова Татьяна Викторовна набрала 165 голосов, что составило 

45,21 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 
Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Илекского 

района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Затонновский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов -  

действительными.

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Затонновский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1 Медведева Сергея Сергеевича, Мясникову Оксану Юрьевну, 
Орехову Ольгу Владимировну, Горохову Ольгу Александровну, Юнусову 

Ирину Владимировну, Портнову Инну Михайловну, Портнову Татьяну 

Викторовну получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании.

3. Уведомить Медведева Сергея Сергеевича, Мясникову Оксану 
Юрьевну, Орехову Ольгу Владимировну, Горохову Ольгу Александровну, 
Юнусову Ирину Владимировну, Портнову Инну Михайловну, Портнову



Татьяну Викторовну об избрании депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Затонновский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 
комиссии Оренбургской области.

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Затонновский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва, и редакцию газеты «Урал» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на секретаря территориальной избирательной комиссии Илекского района 

Оренбургской области.

Председатель комиссии Н.Л. Нехаев

Секретарь комиссии Ю.В. Карпенко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 года № 83/586-5
село Илек

(населенный пункт)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области

пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области установила:
в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области 
пятого созыва приняли участие 4871 избирателей, что составляет 67,94 %;

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области и 5 участковых избирательных комиссий.
В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.

По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого созыва 

по четырехмандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 
следующим образом:

Агапова Анна Викторовна набрала 602 голоса, что составило 50,50 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;



Абрамова Татьяна Николаевна набрала 585 голосов, что составило 

49,08 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Тюрина Юлия Олеговна набрала 560 голосов, что составило 46,98 % от 

числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Кирилюк Алла Николаевна набрала 427 голосов, что составило 35,82 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 
Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого созыва 

по трехмандатному избирательному округу № 2 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом:

Сизова Ольга Яковлевна набрала 713 голосов, что составило 66,95 % от 
числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Кирилюк Валентина Владимировна набрала 632 голоса, что составило 

59,34 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Карцев Игорь Анатольевич набрал 542 голоса, что составило 50,89 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого созыва 

по четырехмандатному избирательному округу № 3 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 
следующим образом:

Ковалев Дмитрий Федорович набрал 881 голос, что составило 68,35 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Дворянцева Елена Дмитриевна набрала 756 голосов, что составило 

58,65 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
Соловьёв Александр Николаевич набрал 556 голосов, что составило 

43,13 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;



Грачева Галина Александровна набрала 535 голосов, что составило 

41,51 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого созыва 

по четырехмандатному избирательному округу № 4 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом:

Барабанова Ирина Александровна набрала 822 голоса, что составило 

62,04 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Новиковскова Лидия Викторовна набрала 463 голоса, что составило 

34,94 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Каймашников Алексей Александрович набрал 433 голоса, что 

составило 32,68 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
Полякова Лариса Николаевна набрала 429 голосов, что составило 

32,38 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Илекского 

района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области 

пятого созыва состоявшимися и результаты выборов -  действительными.

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов
муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района

Оренбургской области пятого созыва по четырехмандатному избирательному 

округу № 1 Агапову Анну Викторовну, Абрамову Татьяну Николаевну, 

Тюрину Юлию Олеговну, Кири люк Аллу Николаевну получивших 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
3. Признать избранными депутатами Совета депутатов

муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района



Оренбургской области пятого созыва по трехмандатному избирательному 

округу № 2 Сизову Ольгу Яковлевну, Кирилюк Валентину Владимировну, 

Карцева Игоря Анатольевича получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании.
4. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района

Оренбургской области пятого созыва по четырехмандатному избирательному 

округу № 3 Ковалева Дмитрия Федоровича, Дворянцеву Елену Дмитриевну, 

Соловьёва Александра Николаевича, Грачеву Галину Александровну 

получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании.

5. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района
Оренбургской области пятого созыва по четырехмандатному избирательному 

округу № 4 Барабанову Ирину Александровну, Новиковскову Лидию 

Викторовну, Каймашникова Алексея Александровича, Полякову Ларису 

Николаевну получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании.
6. Уведомить Агапову Анну Викторовну, Абрамову Татьяну 

Николаевну, Тюрину Юлию Олеговну, Кирилюк Аллу Николаевну об 

избрании депутатами Совета депутатов муниципального образования 

Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого созыва 

по четырехмандатному избирательному округу № 1.

7. Уведомить Сизову Ольгу Яковлевну, Кирилюк Валентину 
Владимировну, Карцева Игоря Анатольевича об избрании депутатами Совета 

депутатов муниципального образования Илекский сельсовет Илекского 

района Оренбургской области пятого созыва по трехмандатному 

избирательному округу № 2.

8. Уведомить Ковалева Дмитрия Федоровича, Дворянцеву Елену 

Дмитриевну, Соловьёва Александра Николаевича, Грачеву Галину 

Александровну об избрании депутатами Совета депутатов муниципального



образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области 

пятого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 3.
9. Уведомить Барабанову Ирину Александровну, Новиковскову Лидию 

Викторовну, Каймашникова Алексея Александровича, Полякову Ларису 

Николаевну об избрании депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Илекский сельсовет Илекского района Оренбургской области 

пятого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 4.

10. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области.

11. Направить настоящее решение в Совет депутатов 

муниципального образования Илекский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва, и редакцию газеты «Урал» для 

опубликования.

12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на секретаря территориальной избирательной комиссии Илекского района 
Оренбургской области.

Председатель комиссии Н.Л. Нехаев

Секретарь комиссии Ю.В. Карпенко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 года № 83/587-5
село Илек

(населенный пункт)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Кардаиловский сельсовет Илекского района Оренбургской

области пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковой избирательной 

комиссии, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 
территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области установила:

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Кардаиловский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 832 избирателя, что составляет 
47,27%;

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области и 1 участковая избирательная комиссия.

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.
По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Кардаиловский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом:

Васильченко Василий Васильевич набрал 628 голосов, что составило 

75,48 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;



Козорезова Валентина Викторовна набрала 591 голос, что составило 

71,03 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Басов Владимир Борисович набрал 585 голосов, что составило 70,31 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Худякова Ольга Валентиновна набрала 576 голосов, что составило 

69,23 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Стативкина Ольга Михайловна набрала 571 голос, что составило 68,63 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Домнин Иван Витальевич набрал 563 голоса, что составило 67,67 % от 

числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Мезин Николай Геннадьевич набрал 560 голосов, что составило 67,31 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Кужурбаев Самат Ануарбикович набрал 552 голоса, что составило 

66,35 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Худякова Светлана Федоровна набрала 544 голоса, что составило 65,38 
% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Кузьмин Михаил Петрович набрал 354 голоса, что составило 42,55 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Илекского 

района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Кардаиловский сельсовет Илекского района Оренбургской 
области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов -  

действительными.

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Кардаиловский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1 Васильченко Василия Васильевича, Козорезову Валентину 
Викторовну, Басова Владимира Борисовича, Худякову Ольгу Валентиновну,



Стативкину Ольгу Михайловну, Домнина Ивана Витальевича, Мезина 

Николая Геннадьевича, Кужурбаева Самата Ануарбиковича, Худякову 

Светлану Федоровну, Кузьмина Михаила Петровича получивших 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Уведомить Васильченко Василия Васильевича, Козорезову 

Валентину Викторовну, Басова Владимира Борисовича, Худякову Ольгу 

Валентиновну, Стативкину Ольгу Михайловну, Домнина Ивана 

Витальевича, Мезина Николая Геннадьевича, Кужурбаева Самата 

Ануарбиковича, Худякову Светлану Федоровну, Кузьмина Михаила 

Петровича об избрании депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Кардаиловский сельсовет Илекского района Оренбургской 
области пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области.

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Кардаиловский сельсовет Илекского района Оренбургской 
области пятого созыва, и редакцию газеты «Урал» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Илекского района 

Оренбургской области.

Председатель комиссии Н.Л. Нехаев

Секретарь комиссии Ю.В. Карпенко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 года № 83/588-5
село Илек

(населенный пункт)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Красноярский сельсовет Илекского района Оренбургской

области пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковой избирательной 
комиссии, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области установила:

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Красноярский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 378 избирателей, что составляет 

65,28 %;

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области и 1 участковая избирательная комиссия.
В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.

По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Красноярский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого 
созыва по многомандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом:

Казаченко Елена Александровна набрала 306 голосов, что составило 

80,95 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;



Гнилицкая Лидия Рюриковна набрала 302 голоса, что составило 79,89 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
Мочалина Валентина Александровна набрала 270 голосов, что 

составило 71,43 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Шаталова Ольга Михайловна набрала 266 голосов, что составило 70,37 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Белых Светлана Леонидовна набрала 265 голосов, что составило 70,11 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Уварова Ирина Николаевна набрала 248 голосов, что составило 65,61 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Квасникова Лилия Алексеевна набрала 246 голосов, что составило 

65,08 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Илекского 

района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Красноярский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов -  

действительными.

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов
муниципального образования Красноярский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1 Казаченко Елену Александровну, Гнилицкую Лидию

Рюриковну, Мочалину Валентину Александровну, Шаталову Ольгу 

Михайловну, Белых Светлану Леонидовну, Уварову Ирину Николаевну, 
Квасникову Лилию Алексеевну получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Уведомить Казаченко Елену Александровну, Гнилицкую Лидию 

Рюриковну, Мочалину Валентину Александровну, Шаталову Ольгу 

Михайловну, Белых Светлану Леонидовну, Уварову Ирину Николаевну,



Квасникову Лилию Алексеевну об избрании депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Красноярский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области.

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Красноярский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва, и редакцию газеты «Урал» для опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Илекского района 

Оренбургской области.

Председатель комиссии Н.Л. Нехаев

Секретарь комиссии Ю.В. Карпенко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 года № 83/589-5
село Илек

(населенный пункт)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Мухрановский сельсовет Илекского района Оренбургской

области пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковой избирательной 
комиссии, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области установила:

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Мухрановский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 411 избирателей, что составляет 

66,29 %;

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области и 1 участковая избирательная комиссия.

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.

По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Мухрановский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого 
созыва по многомандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом:

Исмакова Илюся Ринатовна набрала 348 голосов, что составило 84,67 
% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;



Колесников Павел Владимирович набрал 342 голоса, что составило 

83,21 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Синдеева Татьяна Михайловна набрала 272 голоса, что составило 

66,18 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Станоткина Ирина Николаевна набрала 248 голосов, что составило 

60,34% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Хамидуллина Гульфия Рашитовна набрала 233 голоса, что составило 

56,69 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Сермягина Снежанна Васильевна набрала 231 голос, что составило 

56,20% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
Кондратенко Ирина Андреевна набрала 215 голосов, что составило 

52,31 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Илекского 

района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Мухрановский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов -  

действительными.
2. Признать избранными депутатами Совета депутатов

муниципального образования Мухрановский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1 Исмакову Илюсю Ринатовну, Колесникова Павла
Владимировича, Синдееву Татьяну Михайловну, Станоткину Ирину

Николаевну, Хамидуллину Гульфию Рашитовну, Сермягину Снежанну 

Васильевну, Кондратенко Ирину Андреевну получивших наибольшее число 

голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Уведомить Исмакову Илюсю Ринатовну, Колесникова Павла

Владимировича, Синдееву Татьяну Михайловну, Станоткину Ирину
Николаевну, Хамидуллину Гульфию Рашитовну, Сермягину Снежанну



Васильевну, Кондратенко Ирину Андреевну об избрании депутатами Совета 

депутатов муниципального образования Мухрановский сельсовет Илекского 

района Оренбургской области пятого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области.

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Мухрановский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва, и редакцию газеты «Урал» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Илекского района 

Оренбургской области.

Председатель комиссии Н.Л. Нехаев

Секретарь комиссии Ю.В. Карпенко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 года № 83/590-5
село Илек

(населенный пункт)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Нижнеозернинский сельсовет Илекского района Оренбургской

области пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковой избирательной 

комиссии, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области установила:

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Нижнеозернинский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 730 избирателей, что составляет 

65,06 %;
в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области и 1 участковая избирательная комиссия.

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.
По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Нижнеозернинский сельсовет Илекского района Оренбургской области 

пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 голоса 

избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, 

распределились следующим образом:

Хрычева Юлия Александровна набрала 580 голосов, что составило 

79,45 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;



Завгороднева Галина Васильевна набрала 487 голосов, что составило 

66,71 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Герфанов Альфир Халимович набрал 450 голосов, что составило 61,64 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Донсков Николай Иванович набрал 445 голосов, что составило 60,96 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Мустаева Альбина Раисовна набрала 437 голосов, что составило 59,86 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Горбунов Владимир Михайлович набрал 434 голоса, что составило 

59,45 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Баурина Елена Федоровна набрала 425 голосов, что составило 58,22 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Каширина Любовь Петровна набрала 418 голосов, что составило 57,26 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Ибряева Дина Радиковна набрала 397 голосов, что составило 54,38 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
Козлова Гульнара Рафгатовна набрала 370 голосов, что составило 

50,68 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Царюк Светлана Витальевна набрала 333 голоса, что составило 45,62 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Илекского 

района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Нижнеозернинский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов -  

действительными.

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Нижнеозернинский сельсовет Илекского 

района Оренбургской области пятого созыва по многомандатному



избирательному округу № 1 Хрычеву Юлию Александровну, Завгородневу 
Галину Васильевну, Герфанова Альфира Халимовича, Донскова Николая 

Ивановича, Мустаеву Альбину Раисовну, Г орбунова Владимира

Михайловича, Баурину Елену Федоровну, Каширину Любовь Петровну, 

Ибряеву Дину Радиковну, Козлову Гульнару Рафгатовну, Царюк Светлану 

Витальевну получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании.

3. Уведомить Хрычеву Юлию Александровну, Завгородневу Галину 

Васильевну, Герфанова Альфира Халимовича, Донскова Николая Ивановича, 

Мустаеву Альбину Раисовну, Г орбунова Владимира Михайловича, Баурину 

Елену Федоровну, Каширину Любовь Петровну, Ибряеву Дину Радиковну, 

Козлову Гульнару Рафгатовну, Царюк Светлану Витальевну об избрании 

депутатами Совета депутатов муниципального образования 

Нижнеозернинский сельсовет Илекского района Оренбургской области 
пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 1.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 
комиссии Оренбургской области.

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Нижнеозернинский сельсовет Илекского района Оренбургской 
области пятого созыва, и редакцию газеты «Урал» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Илекского района 

Оренбургской области.

Председатель комиссии Н.Л. Нехаев

Секретарь комиссии Ю.В. Карпенко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 года № 83/591-5
село Илек

(населенный пункт)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Озерский сельсовет Илекского района Оренбургской области

пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковой избирательной 
комиссии, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области установила:

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Озерский сельсовет Илекского района Оренбургской области 

пятого созыва приняли участие 499 избирателей, что составляет 67,52 %;
в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области и 1 участковая избирательная комиссия.

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.

По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 
Озерский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом:

Шагалеева Флюра Шайхулловна набрала 399 голосов, что составило 
79,96 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;



Вильданов Румил Рамилович набрал 387 голосов, что составило 77,56 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Шагалеев Ранис Гизелхакович набрал 297 голосов, что составило 59,52 

%  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Хазиева Марсиля Фатхатовна набрала 258 голосов, что составило 

51,70 %  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Хусаинов Рашит Габдисаламович набрал 254 голоса, что составило 

50,90 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Абдрахманов Зиннур Габдуллович набрал 251 голос, что составило 

50,30 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Мансурова Гуляхан Ержановна набрала 240 голосов, что составило 

48,10 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Илекского 

района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Озерский сельсовет Илекского района Оренбургской области 

пятого созыва состоявшимися и результаты выборов — действительными.

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов
муниципального образования Озерский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1 Шагалееву Флюру Шайхулловну, Вильданова Румила

Рамиловича, Шагалеева Раниса Гизелхаковича, Хазиеву Марсилю

Фатхатовну, Хусайнова Рашита Габдисаламовича, Абдрахманова Зиннура 

Габдулловича, Мансурову Гуляхан Ержановну получивших наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Уведомить Шагалееву Флюру Шайхулловну, Вильданова Румила

Рамиловича, Шагалеева Раниса Гизелхаковича, Хазиеву Марсилю

Фатхатовну, Хусайнова Рашита Габдисаламовича, Абдрахманова Зиннура 

Габдулловича, Мансурову Гуляхан Ержановну об избрании депутатами



Совета депутатов муниципального образования Озерский сельсовет 

Илекского района Оренбургской области пятого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 1.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области.

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Озерский сельсовет Илекского района Оренбургской области 

пятого созыва, и редакцию газеты «Урал» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Илекского района 
Оренбургской области.

Председатель комиссии Н.Л. Нехаев

Секретарь комиссии Ю.В. Карпенко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 года
село Илек

№ 83/592-5

(населенный пункт)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской

области пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковой избирательной 

комиссии, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области установила:
в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 220 избирателей, что составляет 

65,67 %;

в организации и проведении выборов приняли участие: 
территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области и 1 участковая избирательная комиссия.

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.

По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 
Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом:
Сошников Сергей Алексеевич набрал 201 голос, что составило 91,36 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;



Малолепший Сергей Владимирович набрал 200 голосов, что составило 

90,91 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Скавинская Нина Александровна набрала 195 голосов, что составило 

88,64 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Булгакова Елена Борисовна набрала 194 голоса, что составило 88,18 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Зубов Виктор Иванович набрал 190 голосов, что составило 86,36 % от 

числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Спирина Руниза Галинуровна набрала 190 голосов, что составило 86,36 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Деревянкина Юлия Николаевна набрала 177 голосов, что составило 

80,45 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Илекского 

района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской 
области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов -  

действительными.

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов

муниципального образования Подстепкинский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 1 Сошникова Сергя Алексеевича, Малолепшего Сергея
Владимировича, Скавинскую Нину Александровну, Булгакову Елену 

Борисовну, Зубова Виктора Ивановича, Спирину Рунизу Галинуровну, 

Деревянкину Юлию Николаевну получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Уведомить Сошникова Сергя Алексеевича, Малолепшего Сергея 

Владимировича, Скавинскую Нину Александровну, Булгакову Елену 

Борисовну, Зубова Виктора Ивановича, Спирину Рунизу Еалинуровну,



Деревянкину Юлию Николаевну об избрании депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Подстепкинский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области.

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва, и редакцию газеты «Урал» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Илекского района 

Оренбургской области.

Председатель комиссии Н.Л. Нехаев

Секретарь комиссии Ю.В. Карпенко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 года № 83/593-5
село Илек

(населенный пункт)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Привольный сельсовет Илекского района Оренбургской области

пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковой избирательной 

комиссии, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области установила:
в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Привольный сельсовет Илекского района Оренбургской области 

пятого созыва приняли участие 655 избирателей, что составляет 74,18 %;

в организации и проведении выборов приняли участие: 
территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области и 1 участковая избирательная комиссия.
В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.

По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Привольный сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом:

Акбатыров Иргалий Каиргалиевич набрал 505 голосов, что составило 

77,10 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;



Ерёмин Александр Николаевич набрал 502 голоса, что составило 76,64 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Ланькин Иван Владимирович набрал 484 голоса, что составило 73,89 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Корнеева Татьяна Ивановна набрала 475 голосов, что составило 72,52 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Тиханский Петр Федорович набрал 464 голоса, что составило 70,84 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Мустаева Лилия Сагитовна набрала 453 голоса, что составило 69,16 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
Полкунова Елена Сергеевна набрала 452 голоса, что составило 69,01 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Гоцкина Галина Павловна набрала 451 голос, что составило 68,85 % от 

числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Сверчкова Мариям Губайдулловна набрала 443 голоса, что составило 
67,63 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Нестерова Наталья Васильевна набрала 423 голоса, что составило 64,58 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 
Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Илекского 

района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Привольный сельсовет Илекского района Оренбургской области 
пятого созыва состоявшимися и результаты выборов -  действительными.

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Привольный сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1 Акбатырова Иргалия Каиргалиевича, Ерёмина Александра 

Николаевича, Ланькина Ивана Владимировича, Корнееву Татьяну 
Ивановну, Тиханского Петра Федоровича, Мустаеву Лилию Сагитовну,



Полкунову Елену Сергеевну, Гоцкину Галину Павловну, Нестерову

Наталью Васильевну получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании.

3. Уведомить Акбатырова Иргалия Каиргалиевича, Ерёмина 

Александра Николаевича, Ланькина Ивана Владимировича, Корнееву 

Татьяну Ивановну, Тиханского Петра Федоровича, Мустаеву Лилию 

Сагитовну, Полкунову Елену Сергеевну, Гоцкину Галину Павловну, 

Нестерову Наталью Васильевну об избрании депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Привольный сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 
комиссии Оренбургской области.

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Привольный сельсовет Илекского района Оренбургской области 

пятого созыва, и редакцию газеты «Урал» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на секретаря территориальной избирательной комиссии Илекского района 
Оренбургской области.

Председатель комиссии Н.Л. Нехаев

Секретарь комиссии Ю.В. Карпенко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 года № 83/594-5
село Илек

(населенный пункт)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Рассыпнянский сельсовет Илекского района Оренбургской

области пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковой избирательной 

комиссии, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области установила:

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Рассыпнянский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 346 избирателей, что составляет 

64,31%;

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области и 1 участковая избирательная комиссия.

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 
поступали.

По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Рассыпнянский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 
следующим образом:

Сорокина Галина Николаевна набрала 234 голоса, что составило 67,63 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;



Сорокин Иван Михайлович набрал 212 голосов, что составило 61,27 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Кузьмич Татьяна Николаевна набрала 207 голосов, что составило 59,83 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Артемьева Анастасия Александровна набрала 192 голоса, что 

составило 55,49 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Артемьева Ольга Николаевна набрала 190 голосов, что составило 54,91 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Елисов Виталий Павлович набрал 158 голосов, что составило 45,66 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Елисова Ксения Владимировна набрала 156 голосов, что составило 

45,09 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Илекского 

района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Рассыпнянский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов -  

действительными.

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов 
муниципального образования Рассыпнянский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1 Сорокину Калину Николаевну, Сорокина Ивана Михайловича, 

Кузьмич Татьяну Николаевну, Артемьеву Анастасию Александровну, 

Артемьеву Ольгу Николаевну, Елисова Виталия Павловича, Елисову 

Ксению Владимировну получивших наибольшее число голосов избирателей, 
принявших участие в голосовании.

3. Уведомить Сорокину Галину Николаевну, Сорокина Ивана 

Михайловича, Кузьмич Татьяну Николаевну, Артемьеву Анастасию 
Александровну, Артемьеву Ольгу Николаевну, Елисова Виталия Павловича,



Елисову Ксению Владимировну об избрании депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Рассыпнянский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 1.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области.

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Рассыпнянский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва, и редакцию газеты «Урал» для опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Илекского района 

Оренбургской области.

Председатель комиссии Н.Л. Нехаев

Секретарь комиссии Ю.В. Карпенко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 года № 83/595-5
село Илек

(населенный пункт)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Сладковский сельсовет Илекского района Оренбургской

области пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковой избирательной 
комиссии, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 
территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области установила:

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Сладковский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 485 избирателей, что составляет 
82,20 %;

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области и 1 участковая избирательная комиссия.

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 
поступали.

По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Сладковский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом:
Зевакин Роман Владимирович набрал 419 голосов, что составило 86,39 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;



Тюрин Сергей Николаевич набрал 407 голосов, что составило 83,92 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Силкин Сергей Николаевич набрал 396 голосов, что составило 81,65 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Колесникова Ольга Михайловна набрала 371 голос, что составило 76,49 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Молотова Ольга Петровна набрала 349 голосов, что составило 71,96 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Патрикеева Ольга Федоровна набрала 344 голоса, что составило 70,93 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Полупанов Александр Иванович набрал 343 голоса, что составило 

70,72 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Илекского 

района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Сладковский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов — 

действительными.

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов 
муниципального образования Сладковский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1 Зевакина Романа Владимировича, Тюрина Сергея Николаевича, 

Силкина Сергея Николаевича, Колесникову Ольгу Михайловну, Молотову 

Ольгу Петровну, Патрикееву Ольгу Федоровну, Полупанова Александра 

Ивановича получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании.

3. Уведомить Зевакина Романа Владимировича, Тюрина Сергея 

Николаевича, Силкина Сергея Николаевича, Колесникову Ольгу 
Михайловну, Молотову Ольгу Петровну, Патрикееву Ольгу Федоровну,



Полупанова Александра Ивановичаоб избрании депутатами Совета 

депутатов муниципального образования Сладковский сельсовет Илекского 

района Оренбургской области пятого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 1.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 
комиссии Оренбургской области.

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Сладковский сельсовет Илекского района Оренбургской области 

пятого созыва, и редакцию газеты «Урал» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Илекского района 

Оренбургской области.

Председатель комиссии Н.Л. Нехаев

Секретарь комиссии Ю.В. Карпенко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 года № 83/596-5
село Илек

(населенный пункт)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Студеновский сельсовет Илекского района Оренбургской

области пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковой избирательной 

комиссии, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области установила:

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Студеновский сельсовет Илекского района Оренбургской 
области пятого созыва приняли участие 901 избиратель, что составляет 

73,25%;

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области и 1 участковая избирательная комиссия.

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 
поступали.

По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Студеновский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом:

Бутенко Василий Николаевич набрал 405 голосов, что составило 44,95 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;



Дружинин Иван Андреевич набрал 338 голосов, что составило 37,51 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Вергизова Галина Анатольевна набрала 336 голосов, что составило 

37,29 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Мужинчина Надежда Владимировна набрала 335 голосов, что 

составило 37,18 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Кравцова Наталья Валерьевна набрала 317 голосов, что составило 
35,18 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Абилова Татьяна Федоровна набрала 315 голосов, что составило 34,96 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Паркина Елена Алексеевна набрала 314 голосов, что составило 34,85 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Шубина Ирина Александровна набрала 272 голоса, что составило 30,19 
% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Толстухина Наталья Викторовна набрала 267 голосов, что составило 

29,63 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Картомышева Светлана Александровна набрала 261 голос, что 
составило 28,97 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 
депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Илекского 

района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Студеновский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов — 

действительными.

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Студеновский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1 Бутенко Василия Николаевича, Дружинина Ивана Андреевича, 

Вергизову Галину Анатольевну, Мужинчину Надежду Владимировну,



Кравцову Наталью Валерьевну, Абилову Татьяну Федоровну, Паркину 
Елену Алексеевну, Шубину Ирину Александровну, Толстухину Наталью 

Викторовну, Картомышеву Светлану Александровну получивших

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Уведомить Бутенко Василия Николаевича, Дружинина Ивана 

Андреевича, Вергизову Галину Анатольевну, Мужинчину Надежду

Владимировну, Кравцову Наталью Валерьевну, Абилову Татьяну Федоровну, 

Паркину Елену Алексеевну, Шубину Ирину Александровну, Толстухину 

Наталью Викторовну, Картомышеву Светлану Александровну об избрании 

депутатами Совета депутатов муниципального образования Студеновский 

сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 1.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 
комиссии Оренбургской области.

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Студеновский сельсовет Илекского района Оренбургской 
области пятого созыва, и редакцию газеты «Урал» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Илекского района 

Оренбургской области.

Председатель комиссии Н.Л. Нехаев

Секретарь комиссии Ю.В. Карпенко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 года
село Илек

№ 83/597-5

(населенный пункт)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской

области пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковой избирательной 

комиссии, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 
области установила:

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва приняли участие 368 избирателей, что составляет 

85,58 %;
в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 

области и 1 участковая избирательная комиссия.

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 
поступали.

По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 
следующим образом:

Мирошников Алексей Валерьевич набрал 342 голоса, что составило 

92,93 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании,





Мавлембердин Рудик Бакиржанович набрал 337 голосов, что составило 

91,58 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Ялова Валентина Петровна набрала 331 голос, что составило 89,95 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Ялова Юлия Петровна набрала 331 голос, что составило 89,95 % от 

числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Андреева Наталья Федоровна набрала 322 голоса, что составило 87,50 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Шалабаев Рустам Рахимжанович набрал 312 голосов, что составило 

84,78 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Садыков Фазыл Файзуллович набрал 305 голосов, что составило 82,88 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Илекского 

района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской 

области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов -  

действительными.

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 

округу № 1 Мирошникова Алексея Валерьевича, Мавлембердина Рудика 

Бакиржановича, Ялову Валентину Петровну, Ялову Юлию Петровну, 

Андрееву Наталью Федорову, Шалабаева Рустама Рахимжановича, Садыкова 

Фазыла Файзулловича получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании.

3. Уведомить Мирошникова Алексея Валерьевича, Мавлембердина 

Рудика Бакиржановича, Ялову Валентину Петровну, Ялову Юлию Петровну, 

Андрееву Наталью Федорову, Шалабаева Рустама Рахимжановича, Садыкова



Фазыла Файзулловича об избрании депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Сухореченский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 1.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области.

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Сухореченский сельсовет Илекского района Оренбургской 
области пятого созыва, и редакцию газеты «Урал» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Илекского района 

Оренбургской области.

Председатель комиссии Н.Л. Нехаев

Секретарь комиссии Ю.В. Карпенко



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ИЛЕКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2025 года № 83/598-5
село Илек

(населенный пункт)

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 
образования Яманский сельсовет Илекского района Оренбургской области

пятого созыва

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковой избирательной 

комиссии, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 
области установила:

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Яманский сельсовет Илекского района Оренбургской области 

пятого созыва приняли участие 344 избирателя, что составляет 73,04 %;

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Илекского района Оренбургской 
области и 1 участковая избирательная комиссия.

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 
поступали.

По выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования 

Яманский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого созыва 
по многомандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом:

Самбурская Лариса Васильевна набрала 296 голосов, что составило 
86,05 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;



Никит ин Андрей Иванович набрал 234 голоса, что составило 68,02 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
Никишина Анна Владимировна набрала 231 голос, что составило 67,15 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Мавзютов Руслан Шамильевич набрала 227 голосов, что составило 

65,99 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Самойлова Дарига Николаевна набрала 223 голоса, что составило 64,83 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Галкин Максим Петрович набрал 209 голосов, что составило 60,76 % от 

числа избирателей, принявших участие в голосовании;

Барсукова Анна Сергеевна набрал 200 голосов, что составило 58,14 % 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия Илекского 

района РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Яманский сельсовет Илекского района Оренбургской области 
пятого созыва состоявшимися и результаты выборов -  действительными.

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов

муниципального образования Яманский сельсовет Илекского района 

Оренбургской области пятого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 1 Самбурскую Ларису Васильевну, Никишину Анну

Владимировну, Мавзютова Руслана Шамильевича, Самойлову Даригу
Николаевну, Галкина Максима Петровича, Барсукову Анну Сергеевну 

получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании.

3. Уведомить Самбурскую Ларису Васильевну, Никишину Анну

Владимировну, Мавзютова Руслана Шамильевича, Самойлову Даригу

Николаевну, Галкина Максима Петровича, Барсукову Анну Сергеевну об 
избрании депутатами Совета депутатов муниципального образования



Яманский сельсовет Илекского района Оренбургской области пятого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 1.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области.

5. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Яманский сельсовет Илекского района Оренбургской области 

пятого созыва, и редакцию газеты «Урал» для опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Илекского района 

Оренбургской области.

Председатель комиссии Н.Л. Нехаев

Секретарь комиссии Ю .В. Карпенко


